[bookmark: _GoBack]市科委关于发布《2018年度南京市软科学研究计划项目申报指南》及组织项目申报的通知
宁科〔2018〕109号
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]各有关单位：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，全面落实省委省政府“两聚一高”新实践、建设“强富美高”新江苏的要求，根据市委市政府实施创新驱动发展“121”战略部署，2018年度市软科学研究将进一步聚焦重大需求，突出重点方向，提高研究成果的系统性、应用性和实效性，切实发挥决策支撑和政策引导作用。现将《2018年度南京市软科学研究计划项目申报指南》（以下简称《指南》）印发给你们，并就项目组织申报的有关事项通知如下：
一、项目分类
2018年度南京市软科学研究计划项目分为重点项目和一般项目两部分。
1.重点项目经费总量100万元，项数不超过10项。课题名称详见《指南》第一部分。研究内容应包括研究背景、现状分析、发展思路和对策建议四个部分，其中：发展思路与对策建议需重点阐述，具有为政府管理工作提供决策咨询的应用价值与可操作性。
2.一般项目经费总量100万元，项数为30项左右，单项资助经费2-5万元，且需适当匹配自筹经费。申报单位按照《指南》所给出的重点领域、方向，可结合工作实际和决策需要，从不同角度自行确定选题。
二、申报组织
1.重点项目申报单位为政府部门、企事业单位、社会组织等。一般项目申报单位必须为政府部门、事业单位。鼓励项目申报单位与有关方面联合,共同组成研究团队。与协作单位共同申报项目的申报单位应当与协作单位签订共同申报合作协议，协议书作为附件一并提交。
    2. 重点项目10个课题，每个课题同一申报单位限报1项，同一申请人限报1个课题。一般项目每个申报单位原则上每个研究方向只能申报1项。承担往年南京市软科学研究计划项目尚未结题及连续3年获得立项的项目负责人，均不得参加本次项目申报。申报单位软科学研究归口管理部门应做好审核把关工作，规范授权程序。未经申报单位软科学研究归口管理部门同意的项目申报，视为无效。
3.申报项目应具有创新性和时效性，研究工作须在项目下达半年内完成。申报单位应同意其获立项支持的软科学研究成果由市科委在网站上向社会公布。重点项目作者享有署名权，著作权的其他权利由市科委享有。
三、填报要求
    1.项目申报采取网上填报方式，南京市科委网站：http://www.njkj.gov.cn，点击“科技计划管理系统”。申报单位注册成功后，请妥善保存登录名和密码，以便随时登录系统查看项目申报情况。
2.《南京市软科学研究计划项目申请书》（以下简称《申请书》）由两部分组成。第一部分填写内容不得出现申报单位、参加单位的名称和项目组成员的姓名，以及其它可能影响评审公正性的内容与标识；第二部分根据实际情况如实填写，不得夸大、虚报。第一部分之五“研究方案（技术路线）”必须使用框图，仅文字表述无效，上传附件只限于图像文件（*.JPG格式），且文件不大于400KB。第二部分之六“证明材料目录”一栏，只需填写报送材料时所能够提交的纸质文本材料的目录，例如：①合作协议书；②XXX研究报告（研究成果名称）等等。但与证明材料目录相符合的纸质文本材料（一份）需另行提交。
3. 网上提交申报材料后，请适时登录查看申报书形式审查结果。如未通过，应根据南京市政务服务中心科委窗口反馈的修改意见及时进行修改并再次提交；若审查通过，可自动生成并打印正式申报书面材料（请使用word软件打开文件）。
四、其它事项
    1.本次项目申报日期为2018年4月24日9:00-2018年5月18日17:00。
2.申报单位应于截止日前完成网上填报，并将申报系统自动生成的《申请书》第一部分、第二部分、南京市科技计划软科学项目信息表（重点项目一式七份，一般项目一式五份）分别左侧装订（不得使用压条、铁夹或穿孔），报经本单位软科学研究归口管理部门审核并签署意见后统一送交南京市政务服务中心一楼A1区科委窗口A118、A119（江东中路265号，地铁二号线奥体东站4号出口，报送材料人员请携带市民卡），逾期概不受理。

    联 系 人：南京市科委政策法规处          邵晓亮
    联系电话：025-68786228
    联 系 人：南京市政务服务中心科委窗口    申  辰
联系电话：025-68505119